

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 防舷材設置 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場			式	1		79,688,219		
付属工			式	1		77,392,325		
防舷材工			式	1		77,120,000		
防舷材設置		埋込栓含む、陸上施工、H=800mm以上	基	20	3,856,000	77,120,000		単 1号
車止・縁金物工			式	1		272,325		
縁金物設置		レジン、合成樹脂、鋼製等の二次製品	m	7.5	36,310	272,325		単 2号
維持補修工			式	1		1,105,001		
コンクリート工			式	1		1,105,001		
断面修復		左官工法、鉄筋レン・防錆処理含む	m3	0.34	3,026,000	1,028,840		単 3号
表面被覆		塗装工法、プライマー、延べ施工量6.9m2、材料 使用量18kg	式	1		76,161		内 1号
構造物撤去工			式	1		65,400		
取壊し工			式	1		44,600		
コンクリートとりこわし・殻運搬・		鉄筋構造物、機械施工、制約有、夜間無、対策不 要、DID有、18.5km以下	m3	0.34	29,140	9,907		単 4号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 防舷材設置 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートはつり	3cm以下	m2	6.9	5,028	34,693		単 5号
撤去工		式	1		20,800		
車止撤去	樹脂製、角形鋼管製	m	10	2,080	20,800		単 6号
仮設工		式	1		1,125,493		
足場工		式	1		1,125,493		
防舷材取付	単管ブラケット足場、ネット不要	掛m2	231.5	4,228	978,782		単 7号
断面修復工	単管ブラケット足場、ネット不要	掛m2	34.7	4,228	146,711		単 8号
直接工事費		式	1		79,688,219		
共通仮設		式	1		4,518,781		
共通仮設費		式	1		1,283,781		
運搬費		式	1		92,781		
仮設材等運搬		t	15.24	6,088	92,781		単 9号
安全費		式	1		1,191,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳土 徳島小松島港（津田地区） 徳・津田海岸 防舷材設置 工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全対策		人日	10	119,100	1,191,000		単 10号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,235,000		
純工事費		式	1		84,207,000		
現場管理費		式	1		16,790,000		
工事原価		式	1		100,997,000		
一般管理費等		式	1		17,290,000		
工事価格		式	1		118,287,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		11,828,700		
工事費計		式	1		130,115,700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	表面被覆		塗装工法、プライマー、延べ施工量6. 9m2、 材料使用量18kg					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土木一般世話役			人	0. 56	29, 120	16, 307		
特殊作業員			人	1. 12	25, 900	29, 008		
普通作業員			人	0. 56	24, 340	13, 630		
材料費 プライマー			kg	18	760	13, 680		
雑材料 労務費の%		6%	式	1		3, 536		
合計						76, 161		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	防舷材設置	埋込栓含む、陸上施工、H=800mm以上	単位	基	単位数量	4	単価	3, 856, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防舷材取付		陸上, 有り, H = 800mm以上, ラフレレンス ン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊, 5基以上 (標準)	基	4	3, 595, 086. 25	14, 380, 345		
ゴム板 t=5mm R 772. 5			枚	8	18, 800	150, 400		
アンカーボルト等			組	28	31, 000	868, 000		
埋込栓取付 H=800mm以上(陸上施工)			基	1	24, 824	24, 824		
合計						15, 423, 569		
単価						3, 856, 000	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	縁金物設置	レジン、合成樹脂、鋼製等の二次製品	単位	m	単位数量	100	単価	36, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
縁金物 各種			m	100	21, 100	2, 110, 000		
無収縮モルタル			kg	825	165	136, 125		
縁金物取付 後施工 二次製品			m	100	13, 843. 4	1, 384, 340		
合計						3, 630, 465		
単価						36, 310	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	断面修復	左官工法、鉄筋 K ・防錆処理含む	単位	m3	単位数量	0. 1	単価	3, 026, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 3	29, 120	66, 976		
特殊作業員			人	3. 8	25, 900	98, 420		
普通作業員			人	2. 5	24, 340	60, 850		
材料費 断面修復材			kg	185	135	24, 975		
材料費 混和剤			kg	33	800	26, 400		
雑材料 労務費の%		11%	式	1		24, 887. 06		
合計						302, 508. 06		
単価						3, 026, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 4号	コンクリートとりこわし・殻運搬・	鉄筋構造物、機械施工、制約有、夜間無、対策不要、DID有、18. 5km以下	単位	m3	単位数量	1	単価	29, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		鉄筋構造物, 有り, 無し, 不要, 有り, 18. 5以下	m3	1	29, 132	29, 132		
合計						29, 132		
単価						29, 140	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 03	
						歩掛適用年月	2025. 03	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 5号	コンクリートはつり	3cm以下	単位	m2	単位数量	1	単価	5, 028
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり		3cm以下, 全ての費用	m2	1	5, 028	5, 028		
合計						5, 028		
単価						5, 028	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	車止撤去	樹脂製、角形鋼管製	単位	m	単位数量	1	単価	2, 080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
車止撤去		合成樹脂型、角形鋼管製	m	1	2, 080	2, 080		
合計						2, 080		
単価						2, 080	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	防舷材取付	単管ブラケット足場、ネット不要	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 228	4, 228		
合計						4, 228		
単価						4, 228	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	断面修復工	単管ブラケット足場、ネット不要	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4, 228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	1	4, 228	4, 228		
合計						4, 228		
単価						4, 228	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	1	単価	6, 088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		6490円/t, 無し, 無し, 0. 762t, 0円, 有り, 基地、積込み+現場、取卸し	式	1		6, 088		
合計						6, 088		
単価						6, 088	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 03
歩掛適用年月	2025. 03
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	安全対策		単位	人日	単位数量	1	単価	119, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		119, 057		
合計						119, 057		
単価						119, 100	円／人日	